РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

С ОВЕ Т С ОРТАВАЛЬСКОГО 1ЧIУНИЦИПАЛЬНОГ О РАИОНА

рЕшЕниЕ

от 25 апреля 2019 года лъ 19

Q внесении изменений в правила землепользования и застройки
Хелюльского городского поселения

Рассмотрев проект изменений в правила землепользования и застройки
Хелюльского городского поселениrI, протокол публичных слушаний по

ук€ванному проекту от ||.02.201'9 г., заключение о результатах таких публичньтх
слушаний, руководствуясъ ст. 31-33 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Соглашением о передаче органам местного самоуправления
Сортавальского муницип€}JIьного района осуществления отдельных полномочий
по решению вопросов местного значения Хелюльского городского поселения на
2019 г. и Уставом Сортав€uIьского муницип€uIьного района, Совет Сортавальского
муницип€lльного района решил:

1. Утвердить изменения в правила землепользования и застроики
Хелюльского городского поселения, а именно:

- изложить tryнкт 2.4.2. кП1.4 - Производственн€ш подзона р€}змещения
объектов IV-го кJIасса санитарной опасности) статьи 2.4. (П1
Производственн€ш зона> части 3 <Градостроительные регJIаменты> правил
землепользования и застройки Хелюльского городского поселениrI
Сортавальского муниципzLпьного района в редакции согласно приложению J\Гs 1 к
настоящему решению;

- карту градостроительного зонирования территории на часть территории
Хелюльского городского поселения за |раницами населенньIх гtунктов в
кадастровом квартале 10:07:0042802 изложить в редакции согласно приложению
Ns 2 к настоящему решению.

2. Огryбликовать настоящее Решение в газете <Ладога-Сортавала> и

р€вместить официаrrьном сайте администрации Сортава-пьского
муниципагIьного района в сети Интернет (httр://рк-сортавапа.рф/).

Глава Сортавальского
муниципzLпьного раиона С.В. Крупин

Приложение Jф 1

Сортавальского муниципальЕого района
в правила землепользования и застройки

Хеrшольского городского поселения))
от 25 aпpeJul Ns 19

Пункт 2.4.2. П1.4 - Производственная подзона размеrцения
объектов IV-го класса санитарной опасности.

Градостроительный регламент
Видьт разрешенного использования земельньIх rrастков и ОКС приведены как в

нижеследующей Таблице, так и в статье 2.1. данньпr Правил:

Виды разрешенного использования земельных участков и ОКС

П1.4 - Проuзвоdсmвенная поdзона размеu4енuя объекmов IV-zo rulacca
санаmарной опасносmu

Виды разрешенного использования*
Основные Условно DазDешенные вспомогательные

1.18. обеспечение
сельскохозяйственного

производства (при условии
строительства ОКС, не

требlтощих установления
санитарно-заIцитной зоны

либо разрыва рirзмером
более 100 м)

1,18. обеспечение
сельскохозяйственного

производства (при условии
строительства ОКС, не требlтощих
установл9ния санитарно-защитной
зоны либо рЕlзрыва рЕвмером более

300 м)

Административные и
офисные зда[IиJI.

Площадки отдьD(а длJI

работников.
Стоянки грузового и

легкового трЕlIIспорта.
площадки для

мусоросборЕиков.
объекты оптовой и

мепкооптовой торговли.
Рынки промышленньж

товаров.
Торговьте и торгово-

выставочные
комплексы.
Магазины.

Временные торговые
объекты.

объекты общественного
питания.

объекты бытового
обсrryживания.

Учреждения жилиrrцIо-
коммунального хозяйства.

Отделения (пункты)
охраны общественного

порядка.
Пожарные депо.
Ветлечебницы.

4.7. Гостиничное обслуживание
4,9. Обслуживание

автотранспорта
4.9.1. объекты

придорожного сервиса
(исключитеJIьно ОКС, для

обслуживания
автомобидьного транспорта)

6.0. ПроизводственнаrI
деятельность (при условии

строительства ОКС, не
требlтоrцих установления
санитарно-защитной зоны

либо разрыва размером
более 100 м)

6.0. ПроизводственнЕuI
деятельность (при условии

строительства ОКСо не требующих
установления санитарно-защитной
зоны либо рtrlрьша размером более

З00 м)

6.6. СтроительншI
промышленность (при

условии строительства ОКС,
не требующих установлениrI

санитарно-защитной зоны
либо разрыва размером

более 100 м)

6.6. Строительнtul
промышленность (при условии

строитепьства ОКС, не требующих
устчtновления санитарно-защитной
зоны либо ра:}рыва размером более

300 м)

6.9. Склады (при условии
строительства ОКС, не

6.9. Склады (при условии
строительства ОКС, не требующих

требующих установления"
санитарно-защитной зоны

либо разрыва размером
более 100 м)

устtlновления санитарно-защитной
зоны либо разрыва размером более

300 м)

7. 1. Железнодорожный транспорт

7.2. Автомобильньй
транспорт

-Кй u HauшeHo\a\lle Buda разреulенно\о l]спользованuя земельноZо учасmка соZласно

Классuфuкаmору.
предельные параметры использования земельных участков

санumарrygц !rr!ý!9!цц

*Код и наименование

Предельные (минимальные и
(или) максимальные) размеры

земельных yчастков

ПлопIадь
максимальный

процент застройки,
о//о

Не установлены

1. 1 8. обеопечение сельскохозяйственного
производства

от 0,05 до 25,0 га 15

3. 1. Коммунальное обслуживание от 0,0024 до 0,25 га 90

4.7. Гостиничное обсrryживание от 0,03 до 1,5 га 50

4.9. Обслуживание автотранспорта от 0,03 до 1,5 га 90

4.9,|. Объекты придорожного сервиса от 0,03 до 0,24 га 90

6.0. ПроизводственнаlI от 0,05 до 250,0 га 75

6.6. СтроительнаJ{ промышленностц от 0,05 до 250,0 га
,75

6.9. Склады от 0,05 до 25,0 га 60

7. 1 . Железнодорожный транспорт от 0,05 до 25,0 га 80

7.2. Автомобильный транспорт (для

промышленньгх зон)
от 0,004 до 25,0 га 80

9.0. .Щеятельность по особой охране и изучению
природы

9.3. Историко-культурнаJI деятельность
Градостроительный регламент не

распространяеf9д_

10.4. Резервные леса
Гралостроительный регламент не

устанавлива9тся

1 1 .1. Общее пользование водными объектами
Градостроительный регламент не

распрострашIется
Гралостроительный регламент не

распространя9т9д_
1 2, 1, РитуальнаlI деятельность от 0,1 до 50,0 га 90

12.3. Запао
Градостроительный регламент не

устанавлива9т9д_
*Коd u Haltъ/reqoBaцl,te

Классuфuкаmору,

вudа разреutенноzо uспользовaHlt l зел4ельно?о учасmка со2ласно

/

r

Шрелельные параметры использования ОКС

наименование окс
*Код и

наименование
максимальная

этажность/высота
Улицы и дороги местного значенид Все коды и

нЕlименованияОКС, для которьж не указано иное 4 эт. l22M,

Все виды ОКС
1.18. обеспечение

сельскохозяйственп
ого производства

2 эт./t0 м

Все ОКС кроме размещениязданийпли
'помещений, предназначеЕньIх для

приема физических и юридич9ских лиц
в связи с предоставлением им

коммунаJIьньж услуг
3.1. КоммунаJIьное

обслуживание

1 эт.
От уровня земпи до:

- верха плоской кровли - 4 м
- до конька скатной кровли - 7

м

ОКС в целях обеспечения физических и
юридических лиц комм}цtшьными

услугами

4 эт.l20 м

Все виды ОКС
4.7. Гостиничное

обслуживание
4 эт./20 м

Гаражи одноуровневые, стоянки
(парковки)

4.9. Обслуживание
автотранспорта

2 эт.
От уровня земли до:

- верха плоской кровли - 15 м
- до конька скатной кровли -

18м

Автозаправочные станции (бензиновые,
газовые)

4,9.1. объекты
ПРИДОРОЖЕОГО

сервиса

2 эт.
От уровня земли до:

- верха плоской кровJIи - 15 м
- до конька скатной кровли -

18м
Все виды ОКС, кроме линейньтх

объектов
6.0.

ПроизводственншI
3 эт./18 м

Все виды ОКС, кроме линейньrх
объектов

6.6. СтроительнаJI
промышленность

3 эт./18 м

Все виды ОКС, кроме линейньгх
объектов

6.9, Склады 3 эт./18 м

Железнодорожные вокзалы и станции 7,|.
Железнодорожный

траЕспорт

4 эт.l22 м

Все виды ОКС, кроме линейньгх
объектов

3 эт./18 м

линейные объекты -/1,0 м

Здания, предназначенные длrI

обслуживания rrассажиров
(автовокза;lы)

7.2.
Автомобильньй

транспорт

4 эт,l22 м

Посты органов вн}"тренних дел,
ответственпьж за безопасность

дорожного движения
Оборулованные земельные уIастки дJIя

стоянок автомобильного транспорта

2 эт./10 м

Посты органов внутренних дел,
oTBeTcTBeHHbIx за безопасность

2 эт./10 м

r

дорожного движения оборулованные
земельные rIастки длrI стоянок

автомобильного транспорта
останово.шые, торгово-остановотшые
п)нкты транспорта, осуществJUIющего
перевозки JIюдей по устttновленЕому

маршруrу

1 эт./4 м

Прочие виды ОКС 1 эт.l4 м

линейные объекты -/1,0 м

Градостроительный регламент н9

устанавливается

9.0. .Щеятельность
по особой охране и
изучению природы

Градостроительный регламент
не устанавливается

Все виды ОКС
9.1. Охрана
природных
территорий

1 эт.
От уровня земли до:

- верха плоокой кровJIи - 4 м
- до конька скатrrой кровли - 7

м

Все виды ОКС 9.2. Курортная
деятельность

4 эт./30 м

все виды окс 9.2.|. Санаторная
деятельность

4 эт./30 м

Градостроительный регламент не

распростра}U{ется

9.3, Историко-
КУЛЬТУРНШI

деятедьность

Градостроительный регламент
не распространяется

Градостроительный регламент не

устанавливается
10.4. Резервные

леса
Градостроительный регламент

не устанавливается

Градостроительный регламент не

распространяется

11,1. общее
пользоваIIие

водными
объектами

Градоотроительный регламент
не распространяется

Градостроительный регламент не

распрострашIется

12.0. Земельные

уластки
(территории)

общего
пользованая

Гралостроительный регламент
не распространяется

Места захоронения
12.1. Ритуа-шьная

деятельность
1 эт./10 м

Гралостроительный регламент не

устанавливается
12.3. Запас

Градостроительный регламент
не yстанавливается

*Kod u наu.менованuе
Классuфuкалпору,

вudа ржреu,lенноzо uспользованuя земельноео учасmка соzласно

иные показатели

Ограждения земельного rrастка устанавливаются в соответствии с Правила:r,tи

благоустройства Хелпольского городского поселения.

-r

(^.,1 (d s Ао\л, Е У Е(*Ё оэЕ ý.о,
J*9*z

0J (ý о-Ф ,

*gFБL!Ё л О О/по у cd оау: сб о:л9нv
о Е ý lC-,l

э*Е(уЕ(
ц 19 Ё v a)

F U f * лl-SБ9Ё
lл{; 9лtчЕ м 9
Ё 'п O_rO
я Е Е,.,>ЕоБ
Uч
!ь9л ч v
ýzfiO;] ч
dн*БýЁ
бз Ф .Ч
F ссхба"
(Jд
drts
Ф=
лФ

Ёý
оýвЁЁ на\ *xaJ*с)
ь.Фн

с